

Algemene informatie

Aanbesteding: Opnemen technische staat groenvakken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage D Handleiding uitvoering technische schouw
	Vraag: In de handleiding beschrijft u de handelingen voor het inspecteren. Is het met Geovisa mogelijk om voor meerdere vakken tegelijk een inspectie aan te maken en in te vullen?
	Antwoord: Nee, dit is niet mogelijk. Ieder vak moet apart beoordeeld worden en er dient bij ieder vak een aparte inspectie ingevuld te worden. Ook het kopiëren van informatie is niet mogelijk.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Opnemen technische staat groenvakken
	Beantwoord op: 22 apr. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bijlage D Handleiding uitvoering technische schouw
	Vraag: pagina 9 Onder 1. Conditie (KOR beeldmeetlat Technisch Onderhoud) spreekt u over de beoordeling van de conditie van het vak. Van welke KOR maakt de gemeente gebruik?

Antwoord:

KOR 2023, Tweede gewijzigde druk

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage D Handleiding uitvoering technische schouw

Vraag:

pag 9 Onder 1. Conditie (KOR beeldmeetlat Technisch Onderhoud) spreekt u over de beoordeling van de conditie van het vak. Van welke beeldmeetlat dient er gebruik gemaakt te worden

Antwoord:

Groen-beplanting beschadiging

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D Handleiding uitvoering technische schouw

Vraag:

pag 9 - Onder 2. Conditie met bomen (KOR beeldmeetlat Technisch Onderhoud) spreekt u over de beoordeling van de conditie van het vak. Van welke KOR maakt de gemeente gebruik?

Antwoord:

KOR 2023, Tweede gewijzigde druk

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D Handleiding uitvoering technische schouw

Vraag:

pag 9 - Onder 2. Conditie met bomen (KOR beeldmeetlat Technisch Onderhoud) spreekt u over de beoordeling van de conditie van het vak. Van welke beeldmeetlat dient er gebruik gemaakt te worden

Antwoord:

De conditie van de bomen worden niet bepaald in de beeldmeetlat technische schouw. Maar we willen wel in beeld hebben of er een boom aanwezig is

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

pag 27 - In 8.1 schrijft u over de eisen ten aanzien van de uitvoering van de opdracht. Kan de gemeente aan eis 2 het volgende toevoegen: "De geldigheid van de certificaten van de, in te zetten, inspecteurs, is tenminste tot en met 30 juni 2027"? Deze toevoeging verzekert de gemeente van de kwaliteit VOORDAT de opdracht wordt aangegaan met de opdrachtnemer.

Antwoord:

De opdrachtgever houdt vast aan de eis met betrekking tot het beschikken over de juiste certificering voorafgaand aan de start van de werkzaamheden. Conform 5.6 van de leidraad moet inschrijver immers gedurende de hele looptijd van de overeenkomst voldoen aan de eisen uit de aanbestedingsdocumenten, dus ook een certificaat moet geldig zijn gedurende de hele looptijd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

pag 27 - In 8.1 schrijft u over de eisen ten aanzien van de uitvoering van de opdracht. In eis 4 spreekt u over het volgende: 'De schouwwerkzaamheden dienen ieder jaar in een aaneengesloten werkgang uitgevoerd te worden ...' Wat verstaat de gemeente onder 'aaneengesloten'?

Antwoord:

Met zo min mogelijk onderbrekingen. Met andere woorden de werkzaamheden dienen niet als stopklus te worden gebruikt door de inschrijver om gaten in de eigen planning op te kunnen vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

pag 27 - In 8.1 schrijft u over de eisen ten aanzien van de uitvoering van de opdracht. In eis 4 spreekt u over het volgende: 'De schouwwerkzaamheden dienen ieder jaar in een aaneengesloten werkgang uitgevoerd te worden in de volgende periode 2025: tussen 1 juli en 1 oktober 2025; 2026 en verder: tussen 1 april en 1 september van het betreffende jaar. Kan de gemeente de periode van 2026 en verder van 1 september naar 1 november zetten. Hiermee wordt de inspectieperiode gelijk getrokken met 2025 en kunnen eventuele resultaten vergeleken worden.

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever houdt vast aan de periodes zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

pag 27 - Gezien de latere beoogde startdatum en vakantieperiode, vragen wij de gemeente om de inspectieperiode van 2025 aan te passen naar: tussen 1 juli en 1 november.

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever houdt vast aan de periodes zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

pag 27 - In 8.1 onder eis 6 spreekt u van datachecks die de opdrachtgever uitvoert. Kan de gemeente een inlog verstrekken voor de projectleider van de opdrachtnemer, zodat deze de kwaliteit van de inspecteurs kan controleren?

Antwoord:

Dit kan, de projectleider dient dan wel bij aanvang van het project ook zijn gegevens aan te leveren in verband met het aanmaken van een account.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

algemeen - Voor een gelijke beoordeling vragen wij de gemeente om in de aanbestedingsleidraad eisen op te nemen met betrekking tot de offerte / aanbieding. Verstrekend als: aantal pagina's, marges, lettertype, lettergrootte, regelafstand.

Antwoord:

Deze vraag is naar het oordeel van de opdrachtgever niet relevant aangezien er wordt beoordeeld op basis van prijs en kwaliteit waarbij voor de kwaliteit alleen een invultabel (en dus geen Plan van Aanpak/beschrijving van werkzaamheden o.i.d.) hoeft te worden ingevuld welke bij de aanbestedingsstukken in gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad opnemen technische staat groenvakken

Vraag:

algemeen - Kan de gemeente een inschatting geven van de hoeveelheid mutaties? Hoeveel procent van het areaal is op orde?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat uit van ca. 1250 mutaties per schouwronde. Dit betekent dat er gemiddeld bij 1 op de 10 vakken een mutatie dient plaats te vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In verband van met de uitvoeringsperiode (2026 en verder) die is vastgesteld van 1 april tot 1 september, dit kan betekenen dat de indexering midden in de uitvoeringsperiode valt. Is het niet wenselijk om dit te vermijden en er voor te kiezen de indexering te laten vallen per 1 januari 2026?

Antwoord:

De indexeringsregeling is als volgt aangepast:

Indexering vindt plaats per 1-4 van het nieuwe jaar waarbij gebruik wordt gemaakt van de loonkosten index van 1-1 van het desbetreffende jaar. De deelopdrachten 2026 en verder zijn dan voor de start van de uitvoering van de desbetreffende deelopdracht geïndexeerd.

Zie hiervoor ook de aangepaste aanbestedingsleidraad en concept overeenkomst zoals gepubliceerd bij deze NVI .

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage G

Vraag:

In Bijlage G zijn twee tabbladen opgenomen, in beide tabbladen staan verschillende waarden, dienen beide te worden ingevuld? Of is een tabblad leidend?

Antwoord:

Dit is een juiste constatering. Bij deze Nvi is het aangepaste bestand met de juiste tabel toegevoegd (Bijlage G incl. NVI). U dient bij inschrijving de nieuw toegevoegde tabel te gebruiken. De oude tabel vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

Dienen alle administratieve waarden (zoals talud, functie, soort , etc) te worden gecontroleerd en/of aangevuld? Of alleen het beheertype zoals benoemd in bijlage D?

Antwoord:

De volgende velden dienen te worden gecontroleerd en/of aangevuld: Type, Type gedetailleerd, Type extra gedetailleerd, Gebruiksfunctie, Op talud, Taludsteilte, Eindbeeld en Omschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

Dient er inderdaad van elk groenvak een foto te worden gemaakt? Zo ja, is het beheersysteem hierop berekend met oog op de snelheid van het systeem?

Antwoord:

Allen bij die groenvakken waar afwijkingen in technischestaat of beplantingstype worden geconstateerd dient een foto te worden gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

Dient bij oorzaak en/of maatregel altijd een waarde ingevuld te worden of enkel als onder een bepaalde waarde gescoord wordt?

Antwoord:

Er dient altijd een waarde te worden ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Is er mogelijkheid voor het opnemen van staartkosten in het prijzenblad, zodat we werkzaamheden zoals projectleiding, kwaliteitsborging, etc. kunnen opnemen?

Antwoord:

Nee. Deze kosten dienen in de eenheidsprijzen te zijn verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Dienen er ook startoverleg en/of bouwvergaderingen gehouden te worden. Zo ja, wie initieert dit, wie zorgt voor de verslaglegging, hoe vaak zouden deze plaatsvinden, en zou er dan een aparte post kunnen worden toegevoegd aan het prijzenblad, zodat we dit eenduidig kunnen afprijzen?

Antwoord:

Ja. Een jaarlijks startoverleg, bouwvergaderingen en evaluatie worden geïnitieerd door de opdrachtgever en vinden op de volgende momenten plaats:

- Startoverleg voor uitvoering jaarlijkse schouw (max. 4 uur)

- Bouwvergadering gedurende de uitvoering (2 x max. 2 uur)
- Evaluatie na afronding jaarlijkse schouw (1 x max. 4 uur)

De verslaglegging wordt verzorgd door de opdrachtgever.

Hiervoor is een regel toegevoegd aan het prijzenblad.

U dient bij inschrijving het nieuw toegevoegde prijzenblad te gebruiken. Het oude prijzenblad vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

Dienen wij ervan uit te gaan dat in kader van de aantoonbare en verifieerbare deskundigheid en beroepsbekwaamheid de benoemde bijlage A ondertekend dient te zijn door de opdrachtgever waar de betreffende referentie is uitgevoerd?

Antwoord:

Nee dat hoeft niet. Opdrachtgever heeft voldoende aan de naam van de contactpersoon zodat er contact op kan worden genomen om een referentie te verifiëren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Klopt het dat een goed werkende GIS -inrichting wordt verzorgd door de opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Mogen wij aannemen dat bij een eventuele overstap in GIS programma van de gemeente Amersfoort, de functionaliteit, gebruiksvriendelijkheid en snelheid van dit nieuwe GIS programma voor de opdrachtnemer gelijkwaardig blijft aan GeoVisia Online?

Antwoord:

Dit is op voorhand moeilijk in te schatten. Mocht er worden overgestapt naar een ander GIS programma dan zal de ervaring moeten leren of e.e.a. gelijkwaardig is. Indien bij een eventuele overstap naar een nieuw GIS programma dit nieuwe programma aantoonbaar meer inspanning vraagt van de inschrijver dan voorzien zullen er tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer afspraken worden gemaakt hoe hier mee om te gaan in de breedste zin van het woord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

U stelt dat "de opdrachtnemer en opdrachtgever bepalen samen welke wijken in welk jaar moeten worden opgenomen. De planning is om ieder jaar ca 50% van het areaal (in hele wijken) op te nemen". Mogen wij ervan uit gaan dat er zoveel mogelijk uitgegaan wordt van aangrenzende wijken. Zodat de inspectie zo efficiënt mogelijk uitgevoerd kan worden?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de derde alinea van paragraaf 6.6 op bladzijde 16 wordt verwezen naar punt C echter is dit punt niet opgenomen in de leidraad. Kun u aangeven waar naar verwezen wordt?

Antwoord:

Opdrachtgever vermoedt dat u hier doelt op de 3e alinea van 6.2.2 mbt. "Het begrip 'ernstige fout' onder c". Deze alinea is niet van toepassing aangezien deze verwijst naar een niet van toepassing zijnde facultatieve uitsluitingsgrond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

NEN-EN-ISO 9001: 2015 Certificering

Vraag:

U vraagt een NEN-EN-ISO 9001: 2015 of gelijkwaardige certificering bij deze aanbesteding. Onzes inziens zijn de uitgevraagde referenties een voldoende waarborging van de kwaliteit van ons werk en is eerdergenoemde certificering dan ook disproportioneel/irrelevant voor dit type opdracht. Bent u bereid om de eis van deze certificering te laten vervallen?

Antwoord:

ISO 9001 is iets anders dan Referenties en zegt niets over de kwaliteit van de uit te voeren werkzaamheden maar over het kwaliteitsmanagement binnen de organisatie van de inschrijver.

Naar het oordeel van de OG is deze eis dan ook niet disproportioneel / irrelevant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
VCA Certificering

Vraag:

Voor dit type opdracht is het uitvragen van een VCA* certificering (bedrijfsgebonden) disproportioneel. Bent u bereid om de eis van deze certificering te laten vervallen, en in plaats daarvan te eisen dat het in te zetten personeel VCA (Basis of Vol) gecertificeerd is? Hiermee wordt de veiligheid voor de opdracht gewaarborgd.

Antwoord:

VCA op personeelsniveau zegt alleen iets over het feit dat een persoon inzicht heeft in de veiligheidsrisico's bij het uitvoeren van zijn of haar werkzaamheden. VCA certificering op bedrijfsniveau geeft de OG meer zekerheid dat veiligheid breed gedragen wordt binnen het bedrijf door oa. audits en werplekinspecties waaruit blijkt dat er ook daadwerkelijk veilig wordt gewerkt.

Naar het oordeel van de OG is deze eis dan ook niet disproportioneel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Duurzaamheidscertificering

Vraag:

U vraagt als onderdeel van de aanbesteding om een duurzaamheidstabel in te vullen m.b.t. in te zetten materieel. Ook eist u 1 van diverse duurzaamheidscertificaten. Deze eis belemmert het inschrijven van partijen zonder certificaat (die wel duurzaam materieel willen inzetten, en dit weergeven op de duurzaamheidstabel). Deze eis belemmert dus ook de

mogelijkheid tot het brengen van onderscheidend vermogen t.o.v. andere partijen op de inschrijving. Bent u bereid om de eis van deze certificering te laten vervallen, en de duurzaamheidstabel te behouden als onderscheidend onderdeel van de inschrijving?

Antwoord:

Certificering is 1 van de 3 mogelijkheden om aan te tonen dat u binnen uw organisatie bezig bent met duurzaamheid. Het hebben van een certificaat is niet verplicht. Conform de tabel is een eigen verklaring of verslag etc. ook voldoende om e.e.a. aan te tonen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opnemen technische staat groenvakken

Beantwoord op:

22 apr. 2025